
;l./JO/'J 1'l0()01 -1 

Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace NT>f,/-1/'J.o /'10/ .3G /m~ 
IČO : 75032333, DIČ : CZ75032333, 
se sídlem: Valdštejnské nám. 162/3, PSČ 118 01 Praha 1- Malá Strana, 
zastoupen: JUDr. Petrem Zemánkem, vedoucím správy hradů Žebrák a Točník, 

bankovní spojení: Česká národní banka, č. (1.: ČNB 200002-60039011/0710 
Doručovací adresa: 
Národní památkový ústav, správa hradů Žebrák a Točník 
adresa: Točník čp.1, 267 51 Zdice, 

 
(dále jen „ pronajímatel"} 

a 

FILM MAKERS s. r.o., 
zapsaná v obchodní rejstříku vedeného u Městského soudu dne 17.2. 1999 pod Sp.zn. C 
65768/MPH 
se sídlem: Šlikova 38/408, 169 00 Praha 6-Břevnov, 
IČO : 25738429, DIČ: CZ25738429 

 , 

   
(dále jen „nájemce") 

jako smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 

Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 2008J120001 ze dne 3.2. 2020 

o nájmu nemovité věci za účelem filmování 

1. Z důvodu mimořádných opatření proti šíření koronaviru bylo zastaveno plánované natáčení, 
vč. jeho přípravy, vyplývající z výše uvedené smlouvy. 

2. Smluvní strany se dohodly, že po ukonče ní mimořádných opatření se dohodnou dodatkem 
ke smlouvě na nových termínech natáčení, které budou svým rozsahem stejné jako 
v uvedené smlouvě . 

3. Ostatní ustanovení smlouvy se nemění. 

Článek X. 
Doba nájmu 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to  
     

Článek li . 
Ustanovení přechodná a závěrečná 

1. Nájemce se vzdává svého práva namítat nepřiměřenou výši smluvní pokuty u soudu ve smyslu 
§ 2051 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní pokuty 
dle této smlouvy jsou splatné do 21 dnů od písemného vyúčtování odeslaného druhé smluvní 
straně. Uhrazením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody. Nárok na úhradu 
smluvní pokuty ani škody není nikterak dotčen odstoupením od smlouvy. 

2. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních. Každá ze smluvních stran obdržela po jednom 
totožném vyhotovení. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Pokud tato 
smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účin_nosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv}, 
nabude účinnosti dnem uveřejnění a její uveřejnění zajistí pronajímatel. Smluvní strany berou na 
vědomí, že tato smlouva může být předmětem zveřejnění i dle jiných právních předpisů. 



4. Smluvní strany se zavazují spolupůsobit jako osoba povinná v souladu se zákonem č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 

kontrole), ve znění pozdějších předpisů . 

S. Smlouvu je možno měnit či doplňovat výhradně písemnými číslovanými dodatky. 
6. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely podle své pravé a svobodné vůle prosté 

omylů, nikoliv v tísni a že vzájemné plnění dle této smlouvy není v hrubém nepoměru. Smlouva je 
pro obě smluvní strany určitá a srozumitelná. 

7. Informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany NPÚ uveřejněny na webových stránkách 

www.npu.cz v sekci „Ochrana osobních údajů". 
8. Nájemce se zavazuje dodržovat všechna závazná nařízení a hygienická opatření platná v době 

realizace natáčení. Nedodržení těchto opatření bude mít za důsledek okamžité odstoupení od 
smlouvy ze strany pronajímatele 

V Točníku, dne 28.5. 2020 

 




